
DECRETO SINDACALE   n. 1 del 07/01/2026

Oggetto: SPOSTAMENTO PUNTO PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO PRESSO LA SEDE DELLA NUOVA 
BIBLIOTECA COMUNALE. 

IL SINDACO

Visti:
• l’art. 50, comma 7 del Dlgs. 267/2000, con il quale vengono disciplinate le competenze del 

Sindaco;
• Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che a decorrere dal 12 gennaio 2026 verrà aperta al pubblico la Nuova Biblioteca Co-
munale sita a Corsico - in Via Milano 25/D;

Ritenuto opportuno procedere con il trasferimento del servizio del Punto Prestito interbibliote-
cario, attualmente gestito presso la sede di Via Cavour, 9 – nei locali della Nuova Biblioteca Co-
munale di Via Milano 25/D;

Preso atto che l’apertura della nuova sede necessita di una riorganizzazione interna da imple-
mentare a partire dal 7 gennaio 2026 e sino al giorno di apertura della nuova biblioteca, previsto 
per il prossimo 12/01/2026;

Verificato che tale spostamento risponde a criteri di efficienza ed efficacia organizzativa e di 
miglioramento del servizio all’utenza;

DECRETA

il trasferimento, a partire dal prossimo 7 gennaio 2026, dell’attività del Punto Prestito Interbi-
bliotecario, con conseguente chiusura dell’attuale sede di Via Cavour, 9, presso la nuova sede 
della Biblioteca Centrale di Via Milano 25/D;

di prevedere la riapertura del servizio a partire dal giorno 12 gennaio 2026 contestualmente con 
l’apertura del nuova nuova Biblioteca comunale;

di pubblicare, al fine della massima diffusione, copia del presente atto all’Albo online del Comu-
ne e sul sito istituzionale dell’Ente.

Sottoscritto dal Sindaco
(VENTURA STEFANO MARTINO)

con firma digitale

Determ. n. 1 del 07/01/2026 pag. 1/1

copia informatica per consultazione


